

COSTI DELLA SICUREZZA ALLEGATO "C"

OGGETTO: Sede di Via Ballarin 42 - Roma
Lavori di manutenzione straordinaria
impianti elevatori Edificio A (torri A-B-C-D) e torre H

COMMITTENTE:

CANTIERE: Sede di Via Ballarin 42 - Roma

Roma, 01/09/2022

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(P.I. Andrea Frascolla)

per presa visione
IL COMMITTENTE
(Direttore Centrale)

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	s.1.01.1.7.a Tariffa Reg. Lazio 2022	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h).Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. M I S U R A Z I O N I: Per realizzazione aree deposito materiali SOMMANO m	1,00			4,000	4,00 4,00	2,93	11,72
2	s.1.04.1.02.g Tariffa Reg. Lazio 2022	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 330 mm. M I S U R A Z I O N I: DOTAZIONE DA PSC SOMMANO cad	8,00			2,000	16,00 16,00	0,45	7,20
3	s.1.04.1.03.c Tariffa Reg. Lazio 2022	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500 x 330 mm. M I S U R A Z I O N I: Vedi voce n° 2 [cad 16.00] SOMMANO cad					16,00 16,00	0,45	7,20
4	s.1.05.08 Tariffa Reg. Lazio 2022	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione. M I S U R A Z I O N I: come da PSC - 3 fasi di lavoro SOMMANO pro capite	3,00			1,000	3,00 3,00	206,31	618,93
5	s.1.05.10 Tariffa Reg. Lazio 2022	Verifiche, sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore per ora di effettivo servizio. M I S U R A Z I O N I: per vigilanza durante fasi critiche SOMMANO ora	8,00	8,00		0,500	32,00 32,00	34,00	1.088,00
6	S01.01.001.07. b Tariffa Reg. Lazio 2022	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. M I S U R A Z I O N I: aree deposito mesi successivi SOMMANO m	10,00			1,000	10,00 10,00	0,41	4,10
7	S.1.01.2.4.a Tariffa Reg. Lazio 2022	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO addetto	1,00			1,000	1,00 1,00	51,11	51,11

8	s.1.01.2.4.b Tariffa Reg. Lazio 2022	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. nolo per ogni mese successivo o frazione. MISURAZIONI:	1,00			10,000	10,00		
		SOMMANO addetto					10,00	1,53	15,30
9	s.1.01.2.16 Tariffa Reg. Lazio 2022	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. costo mensile. MISURAZIONI:	2,00			8,000	16,00		
		SOMMANO mq					16,00	17,63	282,08
10	s.1.04.7.04 Tariffa Reg. Lazio 2022	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. costo pro capite al mese (4ore/mese). MISURAZIONI:	2,00				2,00		
		SOMMANO pro capite					2,00	253,76	507,52
11	A9.04.1.m	Recinzioni aree di cantiere - Realizzazione di recinzioni di cantiere a protezione delle singole aree costituenti sub-cantiere (pianerottoli di sbarco ascensori e porte di piano) e delle aree esterne allo stesso per il tiro in basso e in alto dei materiali e per il carico e lo scarico dai mezzi motorizzati. Le recinzioni interne al cantiere saranno realizzate mediante pannelli ciechi, di tipo cartongesso o in tavolato, a completa chiusura, di volta in volta, dell'area attiva di cantiere dalla restante parte dell'immobile, e soprattutto da quella ove si svolge l'attività lavorativa dell'Istituto. Il tutto a completa protezione da polveri e rumori, comprese eventuali porte di accesso, illuminazione e segnaletica e quant'altro necessario all'occorrenza. x n° 8 piani SOMMANO m	8,00			6,000	48,00	85,41	4.099,68
12	S01.08.27 Tariffa Reg. Lazio 2022	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: fornitura di n. 8 pz. da installarsi nelle aree di cantiere - informazione agli operatori interni (una tantum) MISURAZIONI:	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	14,00	14,00
13	S01.08.6 Tariffa Reg. Lazio 2022	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II MISURAZIONI:	8,00	30,00	3,000		720,00		
		SOMMANO cad					720,00	0,50	360,00

14	S01.08.8a Tariffa Reg. Lazio 2020	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 M I S U R A Z I O N I:	10,00		3,000		30,00			
		SOMMANO cad					30,00	1,32		39,60
15	S01.08.33 Tariffa Reg. Lazio 2022	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5 lavoratori Formazione ed informazione ai lavoratori, da effettuarsi all'inizio M I S U R A Z I O N I:	1,00				1,00			
		SOMMANO cad					1,00	125,85		125,85
16	S1.08.22 Tariffa Reg. Lazio 2022	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60m²; Sanificazione da effettuarsi periodicamente, considerata la bassa promiscuità dei locali frequentati esclusivamente dagli operatori interni M I S U R A Z I O N I: LOCALI SPOGLIATOIO, MENSA, ECC	8,00	2,00	2,000		32,00			
		SOMMANO cad					32,00	78,00		2.496,00
17	S1.08.25 Tariffa Reg. Lazio 2022	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione. Sanificazione da effettuarsi ogni giorno sull'attrezzatura e strumentazione in dotazione presso il cantiere M I S U R A Z I O N I: PER MESI 8	22,00		8,000		176,00			
		SOMMANO gg					176,00	4,92		865,92
18	S1.08.17c Tariffa Reg. Lazio 2022	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: Lavaggio frequente delle mani degli operatori interni al cantiere (per 8 mesi): da 1000 ml con dosatore M I S U R A Z I O N I:	8,00				8,00			
		SOMMANO lt					8,00	18,00		144,00
19	S01.08.12 Tariffa Reg. Lazio 2022	GUANTO DI PROTEZIONE lungo monouso in lattice con palmo antiscivolo, conforme a UNI EN 420, UNI EN 388, UNI EN 374- 1,2,4. Lunghezza 33 cm, in lattice, interno floccato, spess. 0,40 mm. Confezione da 100 €.11,00 pari a €.0,22 a paio, fornitura di n. 2 pz. per ogni giorno M I S U R A Z I O N I:	22,00	8,00	2,000		352,00			
		SOMMANO cad					352,00	0,22		77,44

20	S01.08.16 Tariffa Reg. Lazio 2022	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO CON CAPPuccio in fibre di polietilene ad alta densità (tipo tyvek), conforme alle norme UNI EN14126:2004, UNI EN ISO 20471:2017, categoria III (Direttiva 89/686/CEE) per la protezione contro agenti chimici liquidi (Tipo 6-B) e protezione da particelle solide disperse nell'aria (Tipo 5-B), ed adatto alla protezione contro gli agenti infettivi. Tuta standard di categoria 3 tipo 4 fornitura di n. 1 pz. per ogni mese							
		MISURAZIONI:	1,00	8,00	6,000		48,00		
		SOMMANO cad					48,00	6,78	325,44
21	S01.08.10 Tariffa Reg. Lazio 2022	SCHERMO FACCIALE (VISIERA) PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI, completo di calotta, in policarbonato incolore, trasparente, antiriflesso mm. 200, antigraffio, 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da spruzzi, protezione da polveri grossolane con trattamento anti-appannamento classe ottica 1, UNI EN Classe ottica 1 - Norma di riferimento UNI EN 166:2004. (una tantum)							
		MISURAZIONI:	8,00		2,000		16,00		
		SOMMANO cad					16,00	15,65	250,40
		TOTALE euro							11.391,49